
 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH TIỀN GIANG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Số: 29/NQ-HĐND  Tiền Giang, ngày 07 tháng 12 năm 2018 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc sửa đổi Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2017 của 

 Hội đồng nhân dân tỉnh Tiền Giang về phân bổ chi hỗ trợ đầu tư cơ sở  

hạ tầng, xây dựng nông thôn mới cấp xã trên địa bàn 

 tỉnh Tiền Giang giai đoạn 2018 - 2020 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG 

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 7 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16 tháng 8 năm 2016 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn 

mới giai đoạn 2016 - 2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 117/2015/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2015 

của Hội đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Tiền 

Giang 05 năm 2016 - 2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2016 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016 - 2020; 

Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 08 tháng 

12 năm 2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh; 

Xét Tờ trình số 297/TTr-UBND ngày 26 tháng 10 năm 2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết sửa đổi Nghị 

quyết số 05/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

về phân bổ chi hỗ trợ đầu tư cơ sở hạ tầng, xây dựng nông thôn mới cấp xã trên 

địa bàn tỉnh Tiền Giang giai đoạn 2018 - 2020; Báo cáo Thẩm tra số 89/BC-

HĐND ngày 28 tháng 11 năm 2018 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân 

dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Sửa đổi Khoản 4 Điều 1 Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 14 

tháng 7 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh về phân bổ chi hỗ trợ đầu tư cơ 

sở hạ tầng, xây dựng nông thôn mới cấp xã trên địa bàn tỉnh Tiền Giang giai 

đoạn 2018 - 2020, như sau: 

“4. Chi hỗ trợ các xã phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới trong giai đoạn 

56 CÔNG BÁO TIỀN GIANG/Số 364/ Ngày 18-12-2018



 

2 

 

2018 - 2020 xây dựng kết cấu hạ tầng: 

Hình thức chi là chi phân cấp đầu tư cho ngân sách cấp huyện, xã để đầu 

tư cho các công trình kết cấu hạ tầng liên quan đến 4 tiêu chí như: giao thông, 

thủy lợi, cơ sở vật chất văn hóa, cơ sở hạ tầng thương mại nông thôn. 

Mức hỗ trợ tối thiểu là 13 tỷ đồng/xã”. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Ủy ban nhân dân tỉnh hướng dẫn, tổ chức triển khai thực hiện 

Nghị quyết. 

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Tiền Giang Khóa IX, 

Kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 07 tháng 12 năm 2018 và có hiệu lực từ ngày 

thông qua./. 
 

CHỦ TỊCH 

 

Nguyễn Văn Danh 
 

 

 

 

 

 

 

CÔNG BÁO TIỀN GIANG/Số 364/ Ngày 18-12-2018 57


